3

[bookmark: _GoBack]
[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________								       № _________
пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 08.10.2020 № 1450 «Об утверждении Положения о наставничестве на муниципальной службе в Администрации муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»
(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 02.02.2021 № 96, от 07.10.2024 № 2180)

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1296 «Об утверждении Положения о наставничестве на государственной гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа
от 08.10.2020 № 1450 «Об утверждении Положения о наставничестве
на муниципальной службе в Администрации муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» (с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 02.02.2021 № 96, от 07.10.2024 № 2180) (далее – постановление) следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о наставничестве на муниципальной службе в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области»;
2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях реализации единого подхода к организации государственной
и муниципальной службы, профессионального становления и развития муниципальных служащих, формирования у молодых муниципальных служащих, замещающих должности в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области профессиональных знаний и умений, надлежащего исполнения ими должностных обязанностей, ознакомления с особенностями прохождения муниципальной службы в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, руководствуясь статьей
4, 5 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1296 «Об утверждении Положения о наставничестве на государственной гражданской службе Российской Федерации», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области»;
3) в пункте 1 постановление слова «муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» заменить словами «Каменского муниципального округа Свердловской области»;
4) в пункте 2 постановление слова «муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» заменить словами «Каменского муниципального округа Свердловской области».
2. Внести в Положение о наставничестве на муниципальной службе
в Администрации муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области», утверждённое постановлением Главы Каменского городского округа от 08.10.2020 № 1450 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 02.02.2021 № 96, от 07.10.2024 № 2180) (далее – Положение) следующие изменения:
1) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о наставничестве на муниципальной службе
в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области»;
2) пункт 1 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления наставничества на муниципальной службе в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области и условия стимулирования муниципальных служащих, осуществляющих наставничество (далее - наставники), с учетом оценки результативности их деятельности.»;
3) пункт 1 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Наставничество в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области осуществляется по решению Главы муниципального округа (далее – представитель нанимателя (работодатель).»;
4) в подпункте «а» пункта 2 главы 2 Положения слова «Главы Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
5) в подпункте «в» пункта 2 главы 2 Положения слова «Главой Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области» заменить словами «представителем нанимателя (работодателем)»;
6) в подпункте «ж» пункта 2 главы 2 Положения слова «представителя нанимателя» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
7) в пункте 3 главы 2 Положения слова «представителю нанимателя» заменить словами «представителю нанимателя (работодателю)»;
8) в части второй пункта 12 главы 2 Положения слова «представителю нанимателя» заменить словами «представителю нанимателя (работодателю)»;
9) в пункте 13 главы 2 Положения слова «Главы Каменского муниципального округа Свердловской области» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
10) пункт 5 главы 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Результативность деятельности муниципального служащего в качестве наставника учитывается при выплате ему единовременного денежного поощрения за выполнение заданий особой важности и сложности, в соответствии
с п. 3.2.3. Положения о порядке применения поощрений к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденного Решением Думы Каменского городского округа от 25.10.2018
№ 279.»;
11) пункт 6 главы 5 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Деятельность муниципального служащего в качестве наставника учитывается при решении вопросов, связанных с поощрением муниципального служащего
за безупречную и эффективную муниципальную службу в соответствии
с п. 3.1. Положения о порядке применения поощрений к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденного Решением Думы Каменского городского округа от 25.10.2018
№ 279.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления
и социальной политике Е.Г. Балакину.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Пламя», разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа						 А.Ю. Кошкаров

image1.png

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________

№ _________

пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского

округа от 08.10.2020 № 1450 «Об утверждении

Положения о наставничестве

на муниципальной службе в Администрации муниципального образования

«Каменский муниципальный округ Свердловской области»

(

с изменениями и дополн

ениями

,

внесенными постановлениями

Главы

Каменского

городского

округа от 02.02.2021 № 96,

от

07.10.2024 № 2180

)

В соответствии с Федеральным

законом

от 2 марта 2007 года № 25

-

ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,

постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1296 «Об утверждении

Положения о наставничестве на государственной гражданской службе

Российской Федерации»

, руководствуясь

Уставом

Каменского муниципального

округа Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в

постановление Главы Каменского городского округа

от 08.10.2020 № 1450 «Об утверждении Положения о наставничестве

на муниципальной службе в Администрации муниципального образования

«Каменский

муниципальный округ Свердловской области

» (

с изменениями

и дополнениями

,

внесенными постановлениями Главы Каменского городского

округа от 02.02.2021 № 96, от 07.10.2024 № 2180

) (

далее

–

постановление)

следующие изменения:

1) н

аименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о наставничестве на муниципальной службе

в Администрации Каменского муниципального

округа Свердловской области»;

2) п

реамбулу

постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации единого подход

а к организации государственной

и муниципальной службы, профессионального становления и развития

муниципальных служащих, формирования у молодых муниципальных служащих,

замещающ

их должности в Администрации Каменского муниципального округа

Свердловской области профессиональных знаний и умений, надлежащего

исполнения ими должностных обязанностей, ознакомления с особенностями

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ГЛАВЫ  КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ___________________                         № _________   пгт. Мартюш       О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского  округа от 08.10.2020 № 1450 «Об утверждении  Положения о наставничестве  на муниципальной службе в Администрации муниципального образования  «Каменский муниципальный округ Свердловской области»   ( с изменениями и дополн ениями ,   внесенными постановлениями   Главы  Каменского  городского   округа от 02.02.2021 № 96,  от  07.10.2024 № 2180 )       В соответствии с Федеральным  законом   от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1296 «Об утверждении  Положения о наставничестве на государственной гражданской службе  Российской Федерации» , руководствуясь  Уставом   Каменского муниципального  округа Свердловской области   ПОСТАНОВЛЯЮ:    1.  Внести в  постановление Главы Каменского городского округа    от 08.10.2020 № 1450 «Об утверждении Положения о наставничестве    на муниципальной службе в Администрации муниципального образования  «Каменский  муниципальный округ Свердловской области » ( с изменениями   и дополнениями ,   внесенными постановлениями Главы Каменского городского  округа от 02.02.2021 № 96, от 07.10.2024 № 2180 ) ( далее  –   постановление)  следующие изменения:   1) н аименование постановления изложить в следующей редакции:   «Об утверждении Положения о наставничестве на муниципальной службе  в Администрации Каменского муниципального   округа Свердловской области»;   2) п реамбулу   постановления изложить в следующей редакции:   «В целях реализации единого подход а к организации государственной   и муниципальной службы, профессионального становления и развития  муниципальных служащих, формирования у молодых муниципальных служащих,  замещающ их должности в Администрации Каменского муниципального округа  Свердловской области профессиональных знаний и умений, надлежащего  исполнения ими должностных обязанностей, ознакомления с особенностями